
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  666 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI FUNEBRI  A CARICO DEL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO - DECESSO DI R.R. - CIG 
ZFA260B0A6

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/12/2018

 679

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI04/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 666 DEL 04/12/2018 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI FUNEBRI  A CARICO DEL COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO - DECESSO DI R.R. - CIG ZFA260B0A6 
 

IL RESPONSABILE  DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE  UMANE 
 

 
Visto l’art. 34 commi 2 e 3 del Regolamento Regionale 9 novembre 2004 n. 6 che sancisce 

la gratuità del trasporto funebre e la fornitura della bara per la sepoltura di persone indigenti, 
appartenenti a famiglia bisognosa o per la quale vi sia disinteresse da parte dei familiari; 
 

Visto l’art. 4 del Vigente  Regolamento dei Servizi Funerari, Necroscopici, Cimiteriali e di 
Polizia Mortuaria di questo Ente; 

 
Vista la convenzione istituita, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Regolamento Regionale n. 

6/2004, con DT 497 del 23.06.2005 e successive modificazioni, con la quale l’IMPRESA 
RAIMONDI DANIELE di Busto Garolfo garantisce gratuitamente i servizi funebri obbligatori, a 
carico del Comune; 

 
Vista la relazione dell’Assistente Sociale sullo stato di indigenza del defunto Sig. R. R., 

deceduto a Novi Ligure in data 27.11.2018; 
 
Considerato che la convenzione predetta non comprende il trasporto da Novi Ligure né altri 

oneri richiesti per l’espletamento delle pratiche di trasporto presso altri Enti, si rende necessario 
integrare il servizio funebre richiesto all’Impresa suddetta di tutte le incombenze necessarie al 
trasporto e impegnarne la relativa spesa; 

 
Visto Il codice CIG ZFA260B0A6; 
 
Visto il Modello DURC scadente il 30.03.2019, che risulta regolare; 
 
Vista la deliberazione n. 12 in data 27 Febbraio 2018, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2018/2020; 
 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 6 Marzo 2018, ad 
oggetto: “Approvazione PEG 2018 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 01.02.2017, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. Di affidare, per le motivazioni elencate in premessa, all’IMPRESA RAIMONDI DANIELE 
di Busto Garolfo, il servizio di trasporto del cadavere di R. R. deceduto a Novi Ligure il 
27.11.2018, dall’Ospedale di Novi Ligure al Cimitero di Busto Garolfo, compreso 
l’espletamento delle pratiche burocratiche presso il Comune di Novi Ligure; 



DETERMINAZIONE N. 666 DEL 04/12/2018 
 

2. Di impegnare la spesa presunta di € 600,00 al cap.10531/98 del bilancio dell’esercizio in 
corso che presenta la necessaria disponibilità,  

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della suddetta spesa mediante successivo 
atto, al ricevimento della fattura. 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante 
la copertura finanziaria. 

                                                       
 

LA RESPONSABILE 
      AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

     Dott.ssa Rossana ARNOLDI 
 

 


		2018-12-07T10:00:39+0100
	ARNOLDI ROSSANA




